
Página 54

Número 200 · Martes, 20 de Octubre de 2020
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TALAVERA DE LA REINA

Por Resolución de la Concejala Delegada de Régimen Interior de fecha 25 de febrero de 2020 se aprobó 
la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión de una 
plaza de Arquitecto Técnico, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, 
Subgrupo A2 y Clase Técnico Medio, mediante el sistema de oposición por turno libre, y que obra en el 
expediente administrativo núm. 342/19 del Negociado de Personal Funcionario de la Secretaría General.

De conformidad con lo establecido en la Base 4ª.2 y 5ª de las que rigen la Convocatoria publicada en el 
“Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo número 214 de fecha 11 de noviembre de 2019 y Boletín Oficial 
del Estado número 284 de fecha 26 de noviembre de 2019, para la provisión de una plaza de Arquitecto 
Técnico, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Subgrupo A2 y Clase 
Técnico Medio, mediante el sistema de oposición por turno libre, vacante en la Plantilla Municipal de 
Funcionarios de este Excmo. Ayuntamiento de Talavera de la Reina.

Vista la documentación obrante en este expediente administrativo, y de conformidad con lo 
establecido en las Bases que rigen en este procedimiento selectivo esta Concejala Delegada de Régimen 
Interior, en uso de las atribuciones que le están conferidas, RESUELVE:

Primero: Estimar las alegaciones presentadas por el aspirante D. Pablo Antonio Fernández Fernández.
Segundo: Aprobar la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para 

la provisión de una plaza de Arquitecto Técnico, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, 
Subescala Técnica, Subgrupo A2, Clase Técnico Medio, mediante el sistema de oposición por turno libre, 
que figura anexa a esta Resolución.

Tercero: Designar a los miembros integrantes del Tribunal Calificador que se encargará de la selección 
de los aspirantes y del desarrollo del proceso selectivo.

PRESIDENTE SUPLENTE

D. Alberto Bravo Queipo de Llano Dª Sonia Teresa Pérez Pérez

VOCAL-SECRETARIA VOCAL SECRETARIA SUPLENTE

Dª. Violeta Vicente Díaz Dª. Rosa Blanca Pliego Cedillo

VOCALES SUPLENTES

D. Gonzalo Bauluz del Río D. Arturo Tomillo Castillo

Dª. Virginia Cavia Cuesta D. Tomás Saura Aparici

D. Carlos Cano Mata D. Pablo Junquera Medina

Cuarto: La fecha del primer examen queda fijada para el día 27 de octubre de 2020 (martes) a las 
17:00 horas, en el Centro de Formación San José, sito en la calle San Alfonso s/n del Barrio de Patrocinio 
de San José, de esta Ciudad, quedando convocado el Tribunal el mismo día, con carácter previo a la hora 
de celebración del examen.

Quinto: Ordenar la notificación de la presente Resolución a los integrantes del Tribunal Calificador, 
y  la publicación en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, para general conocimiento.

La presente Resolución se dicta por delegación de la Junta de Gobierno Local, de fecha 25 de junio 
de 2019.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
0.

00
00

45
81

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 55

Número 200 · Martes, 20 de Octubre de 2020

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO SELECTIVO DE UNA 
PLAZA DE ARQUITECTO TÉCNICO  POR EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI SITUACIÓN CAUSA 
EXCLUS.

1 ALCOBENDAS LUENGO FRANCISCO JOSE ****3803* ADMITIDO

2 ALEGRE MENDEZ RUBEN ****6639* ADMITIDO

3 ALVAREZ CALVAR MONICA ****4360* ADMITIDO

4 ARIAS SALAZAR ESTEFANIA ****5828* ADMITIDO

5 BARINAGA AZANZA JULEN ****5987* ADMITIDO

6 CARCHENILLA GOMEZ ROBERTO ****1564* ADMITIDO

7 CASAS FERNANDEZ MARIA CECILIA ****8682* ADMITIDO

8 CASTILLO GONZALEZ SARA ****5643* ADMITIDO

9 DE MIGUEL CUESTA MARIA JESUS ****1066* ADMITIDO

10 FERNANDEZ FERNANDEZ PABLO ANTONIO ****1949* ADMITIDO

11 GARCIA COLORADO CRISTINA BELEN ****9080* ADMITIDO

12 GONZALEZ BENAYAS MANUEL ALEJANDRO ****4679* ADMITIDO

13 GONZALEZ GARCIA ENRIQUE ****7141* ADMITIDO

14 HERNANDEZ GARCIA MONICA ****8685* ADMITIDO

15 JUAREZ BURGOS ALBERTO ****3278* ADMITIDO

16 LABORDA FRANCA JESUS ****6887* ADMITIDO

17 LEAL SIERRA ROSAURA ****8874* ADMITIDO

18 LORENZO MUÑOZ ANTONIO ****5558* ADMITIDO

19 MANZANO CAMINO JUAN ANGEL ****8844* ADMITIDO

20 MANZANO MARTINEZ FERNANDO ****8968* ADMITIDO

21 MARTIN GARCIA FRANCISCO ****2927* ADMITIDO

22 MARTIN HITA FEDERICO ****7930* ADMITIDO

23 MORAN DORADO MARIA LOURDES ****8364* ADMITIDO

24 NUÑEZ GUTIERREZ JUAN JESUS ****9222* ADMITIDO

25 PECO LOPEZ JESUS ****6382* ADMITIDO

26 REGIDOR ARANZUEQUE MARIA ELENA ****4111* ADMITIDO

27 RODRIGO MARTIN MARIO ****0763* ADMITIDO

28 SANCHEZ DEL CASTILLO LUIS ****7694* ADMITIDO

29 SERRANO MATA BELINDA ****1299* ADMITIDO

Talavera de la Reina 16 de octubre de 2020.-La Concejala de Régimen Interior, Seguridad y Movilidad, 
Flora María Bellón Aguilera.

Nº. I.-4581

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
0.

00
00

45
81

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2020-10-20T09:16:51+0200
	SELLO ELECTRONICO DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO




